
      
GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 

Estado de São Paulo 

 

 

Praça Tiradentes, s/nº - Bairro Colina – Telefone (019) 3408-8220 – CEP 13478-049 

 

 

PUBLICAÇÃO EXTEMPORÂNEA 

 

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO 

PROCESSO nº 01/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2025 

FUNDAMENTO LEGAL - ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21 

 

AF nº 14/2024 

FORNECEDOR: C.S. FREITAS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, 

Cárneos, Frios/Embutidos, Hortifrutigranjeiros, para a Guarda Municipal de 

Americana – GAMA, conforme consta neste Termo de Referência - TR 

Valor: R$ 55.346,40   

 

EDITAL DE RATIFICAÇÃO 

O Diretor Comandante da GAMA – Guarda Municipal de Americana, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RATIFICA POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO o objeto do Processo nº 01/2025 para a empresa C.S. FREITAS 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 27.522.050/0001-95, 

com base no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021.  

 

 

 

Americana, 04 de fevereiro de 2025. 

 

 

MARCO AURÉLIO DA SILVA 

DIRETOR COMANDANTE 


